2 0 2 1 年 2 月

お 客 さ ま 各 位

ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社

請求内訳コードの追加・変更等に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、お客さまには「電話番号別明細内訳書」等を磁気媒体（ＣＤ－Ｒ等）にて送付させていただいておりますが、

下記のとおり請求内訳コード等に追加・変更等がございますのでお知らせいたします。

また、最新の磁気媒体仕様書・コード表を以下のホームページよりダウンロードできますので併せてご活用ください。

なお、税区分コードは、消費税の計算方法等を示すためのコードであり、適用消費税率により付与されるコード値が

異なります。

【ダウンロード用ＵＲＬ】 https://www.ntt.com/baitai/

敬具

コード表（電話番号別明細データ/電話番号別ご利用内訳書/ビリングレポート）の変更点

■ ｢非電話サービス種類｣変更点

① サービス種類の追加

対象データ 網種別コード 網種別名 非電話ｻｰﾋﾞｽｺｰﾄﾞ 非電話ｻｰﾋﾞｽ名 備 考

（１）電話番号別明細データ用 10 法人 ME Ｍｅｎｌｏ Ｓｅｃｕｒｉｔｙ 2021年 2月 31群より追加

■ ｢請求内訳コード｣変更点

１. （４）ＯＣＮサービス

① ＯＣＮ第２種に関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

7282 ＡＢＥＭＡプレミアム

05 ＯＣＮ第２種 03

991

 31 合算
2021年 2月 31

群より追加

7283 ＯＣＮセット割ＡＢＥＭＡ

8528 ＡＢＥＭＡプレミアム
256

8529 ＯＣＮセット割ＡＢＥＭＡ

② ＩＰ通信網に関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

6426 ＰＡ ＰＥＯＰＬＥ 登録限定 特約１

50 ＩＰ通信網 03

265

 31 合算
2021年 2月 31

群より追加

6427 ＰＡ ＰＥＯＰＬＥ 登録限定 特約２

9649 Ｂｕｓｉｎｅｓｓ Ｓｔａｒｔｅｒ

257

9650 Ｂｕｓｉｎｅｓｓ Ｓｔａｎｄａｒｄ

9651 Ｂｕｓｉｎｅｓｓ Ｐｌｕｓ

9652 ＥＮＴ Ｓｔａｎｄａｒｄ

9653 ＥＮＴ Ｐｌｕｓ

9654 ＥＮＴ Ｅｓｓｅｎｔｉａｌｓ

https://www.ntt.com/baitai/

③ ＩＰ通信網に関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

6433 安否確認機能 利用料⇒ＰＡ ＰＥＯＰＬＥ 安否確認機能

50 ＩＰ通信網
2021年 2月 31

群より変更

6434 安否表示機能 利用料⇒ＰＡ ＰＥＯＰＬＥ 安否表示機能

6435 居場所わかるくん 基本料⇒ＰＡ ＰＬＡＣＥ 基本料

6437 居場所わかるくん 新規工事費⇒ＰＡ ＰＬＡＣＥ 新規工事費

6438 居場所わかるくん 変更工事費⇒ＰＡ ＰＬＡＣＥ 変更工事費

8419 名刺データ入力サービス 基本料⇒ＰＡ ＰＥＯＰＬＥ名刺入力 基本料

8444 連絡とれるくん 基本料⇒ＰＡ ＰＥＯＰＬＥ 基本料

8446 連絡とれるくん 工事費⇒ＰＡ ＰＥＯＰＬＥ 工事費

8449 登録限定ユーザ 利用料⇒ＰＡ ＰＥＯＰＬＥ 登録限定ユーザ

8450 トーク機能 利用料⇒ＰＡ ＰＥＯＰＬＥ トーク機能

8451 Ｏｆｆｉｃｅ３６５連携 利用料⇒ＰＡ ＰＥＯＰＬＥ Ｍ３６５連携機能

9615 Ｖｏｉｃｅ Ｉｎｓｉｇｈｔ月額利用料⇒ＣＯＴＯＨＡＶＩ（バ）月額利用料

9616 Ｖｏｉｃｅ Ｉｎｓｉｇｈｔ初期工事費⇒ＣＯＴＯＨＡＶＩ（バ）初期工事費

9617 Ｖｏｉｃｅ Ｉｎｓｉｇｈｔ変更工事費⇒ＣＯＴＯＨＡＶＩ（バ）変更工事費

9618 Ｖｏｉｃｅ Ｉｎｓｉｇｈｔ違約金⇒ＣＯＴＯＨＡＶＩ（バ）違約金

9621 Ｖｏｉｃｅ Ｉｎｓｉｇｈｔ年間利用料⇒ＣＯＴＯＨＡＶＩ（バ）バルク利用料

9622 ＶｏｉｃｅＩｎｓｉｇｈｔバルク超過分⇒ＣＯＴＯＨＡＶＩ（バ）バルク超過分

２. （６）その他網サービス

① ＣＤＮ（Ｐｌａｎ２）に関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

9667 ＰＩＭ基本
CD

ＣＤＮ（Ｐｌ

ａｎ２）
03 203  31 合算

2021年 2月 15

群より追加 9668 ＰＩＭ加算

３. （７）法人サービス

① Ｍｅｎｌｏ Ｓｅｃｕｒｉｔｙに関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

3099 延滞利息

ME

Ｍｅｎｌｏ

Ｓｅｃｕｒｉ

ｔｙ

03

769

33 非対象等

2021年 2月 31

群より追加

3146 追加請求額［消費税相当額（合 算）］ 190

4050 ＩｓｏｌａｔｉｏｎＬｉｔｅ利用料

080

31 合算
4051 その他利用料

4052 その他設定費 35 個別

4053 違約金 33 非対象等

② ＴＶ Ｃｏｎｆｅｒｎｃｉｎｇに関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

5551 回線バンドル現調費・構内ルート

TC

ＴＶ Ｃｏｎ

ｆｅｒｎｃｉ

ｎｇ

03 047

35 個別

2021年 2月 31

群より追加

5552 回線バンドル現調費・通線確認

5553 ＭＳＴｅａｍｓ接続・基本利用費

31 合算

5554 ＭＳＴｅａｍｓ接続・追加利用費

5555 ＭＳＴｅａｍｓ・端末接続利用費

5556 ＭＳＴｅａｍｓ・会議室接続利用費

5557 電話接続・利用費

5558 閉域ＷｅｂＲＴＣ接続・利用費

5559 ソフトウェアＶＰＮ接続・利用費

5560 ライブ配信・利用費

5561 ＦｕｌｌＨＤ対応・利用費

5562 ＭＳＴｅａｍｓ接続・初期費

35 個別

5563 閉域ＷｅｂＲＴＣ接続・初期費

5564 ソフトウェアＶＰＮ接続・初期費

5565 ライブ配信・初期費

5566 ＦｕｌｌＨＤ対応・初期費

5979 ＮＷ利用・フレッツ・ＥＣＯ・３Ｍ
31 合算

5980 ＮＷ利用・フレッツ・ＥＣＯ・４Ｍ

③ ＴＶ Ｃｏｎｆｅｒｎｃｉｎｇに関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

5606 モニタ・ラック設置撤去費⇒モニタ・ラック設置／撤去費 TC
ＴＶ Ｃｏｎｆｅｒ

ｎｃｉｎｇ

2021年 2月 31

群より変更

【お問い合わせ先】

ＮＴＴコミュニケーションズ

ビリングカスタマセンタ

電 話 ：０１２０－５０６３７３

受付時間：９：００～１７：００

（土・日・祝日・１２月２９日～１月３日は除く）